
Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 129/262

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço

Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
pública estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da
licitação

O Registro de Preços com vistas a subsidiar as contratações de
empresas  para  fins  de  AQUISIÇÃO  DE  APARELHOS  DE
TELEVISORES, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãos e entes
que compõem a Administração Pública Estadual, a ser realizado
através  de  L ic i tação  na  moda l idade  PREGÃO,  na
forma  ELETRÔNICA.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Da Suspensão
Considerando a necessidade de reavaliação do Termo de
Referência, fica suspensa a data da sessão de abertura e
rodada de lances (dia 23/05/2024) do Pregão 05/2024/SEAD
até ulterior deliberação da autoridade máxima.

Valor global estimado R$  7.108.466,00  (sete  milhões,  cento  e  oito  mil
quatrocentos  e  sessenta  e  seis  reais)

Teresina - PI  

(Documento datado e assinado eletronicamente).  

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 14003, datada de 23 de maio de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PIAUÍ - SECULT

AVISO DE LICITAÇÃO N° 01 DA CONCORRÊNCIA 01/2024
Nº do processo SEI 00022.000044/2024-67
Modalidade de Litação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Tipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
pública estadual

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
 



Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 130/262

 
Objeto da licitação

Contratação de empresa de engenharia para Biblioteca e
espaço cultural vila irmã dulce/ proposta OPA - ID 392.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
edital

N a  S E C U L T - P I ,  n o  a m b i e n t e  e l e t r ô n i c o
licitado(https://www.gov.br/compras/pt-br)  e  no  site  do
Tribunal  de  Contas  do  Estado,  licitaçõesweb.

Local de realização: https://www.gov.br/compras/pt-br
Data e hora do início das
das propostas 24/05/2024 às 09:00 horas.

Data e hora final das
propostas 10/06/2024 às 08:30 horas.

Data de abertura das
propostas – sessão pública: 10/06/2024 às 09:00 horas.

Valor global estimado R$ 929.392,11 (Novecentos e vinte nove mil, trezentos e
noventa e dois reais e onze centavos).

Dotação orçamentária UG: 51101, Programa de Trabalho: 7000
Fonte de recursos 754 – OPA
Natureza da Despeza 44.90.51

Maria das Graças Castro

Agente de Contratação
 
 

Carlos Adalberto Ribeiro Anchieta
Secretário de Cultura do Estado

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 14006, datada de 23 de maio de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2024-SETUR.

Processo SEI Nº 00153.001095/2023-30.

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2024-SETUR, que tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para a execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo em vias
públicas do município de União-PI, devido a necessidade de alteração do Projeto Básico
(Documento SEI nº 9693968).

A republicação será divulgada na forma da Lei. Informações: Sala da Comissão Permanente de
Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro


